
ALDRE HERNANDEZ JACOBO 9511623998
13.75 kW 2 de Febrero de 2024

1A 232323

4,000 kW/h $ 14,667

25 3,983 kW/h $54

99.63 % BIMESTRE $ 14,613

$88,004.28 MXN $326.58 MXN $87,677.70 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 550 W 25 70 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.8 %



Propuesta 1 2 de Febrero de 2024 17 de Febrero de 2024

20240003

ALDRE HERNANDEZ JACOBO  
9511623998

fmariobh@gmail.com

25 Canadian Solar PV Module 550W

13750 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 315,723.43

TOTAL (MXN) $ 315,723.43

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 88,004.28 $ 326.58 $ 0.00 $ 87,677.70 $ 87,677.70 $ -228,045.73

2 $ 90,644.41 $ 336.38 $ 0.00 $ 90,308.03 $ 90,308.03 $ -137,737.70

3 $ 93,363.74 $ 346.47 $ 0.00 $ 93,017.27 $ 93,017.27 $ -44,720.43

4 $ 96,164.65 $ 356.86 $ 0.00 $ 95,807.79 $ 95,807.79 $ 51,087.36

5 $ 99,049.59 $ 367.57 $ 0.00 $ 98,682.02 $ 98,682.02 $ 149,769.39

6 $ 102,021.08 $ 378.60 $ 0.00 $ 101,642.48 $ 101,642.48 $ 251,411.87

7 $ 105,081.71 $ 389.95 $ 0.00 $ 104,691.76 $ 104,691.76 $ 356,103.63

8 $ 108,234.16 $ 401.65 $ 0.00 $ 107,832.51 $ 107,832.51 $ 463,936.14

9 $ 111,481.19 $ 413.70 $ 0.00 $ 111,067.49 $ 111,067.49 $ 575,003.63

10 $ 114,825.62 $ 426.11 $ 0.00 $ 114,399.51 $ 114,399.51 $ 689,403.14

11 $ 118,270.39 $ 438.90 $ 0.00 $ 117,831.50 $ 117,831.50 $ 807,234.64

12 $ 121,818.51 $ 452.06 $ 0.00 $ 121,366.44 $ 121,366.44 $ 928,601.08

13 $ 125,473.06 $ 465.62 $ 0.00 $ 125,007.44 $ 125,007.44 $ 1,053,608.52

14 $ 129,237.25 $ 479.59 $ 0.00 $ 128,757.66 $ 128,757.66 $ 1,182,366.17

15 $ 133,114.37 $ 493.98 $ 0.00 $ 132,620.39 $ 132,620.39 $ 1,314,986.56

16 $ 137,107.80 $ 508.80 $ 0.00 $ 136,599.00 $ 136,599.00 $ 1,451,585.56

17 $ 141,221.03 $ 524.07 $ 0.00 $ 140,696.97 $ 140,696.97 $ 1,592,282.53

18 $ 145,457.67 $ 539.79 $ 0.00 $ 144,917.88 $ 144,917.88 $ 1,737,200.41

19 $ 149,821.40 $ 555.98 $ 0.00 $ 149,265.42 $ 149,265.42 $ 1,886,465.83

20 $ 154,316.04 $ 572.66 $ 0.00 $ 153,743.38 $ 153,743.38 $ 2,040,209.20

21 $ 158,945.52 $ 589.84 $ 0.00 $ 158,355.68 $ 158,355.68 $ 2,198,564.88

22 $ 163,713.88 $ 607.54 $ 0.00 $ 163,106.35 $ 163,106.35 $ 2,361,671.23

23 $ 168,625.30 $ 625.76 $ 0.00 $ 167,999.54 $ 167,999.54 $ 2,529,670.77

24 $ 173,684.06 $ 644.53 $ 0.00 $ 173,039.53 $ 173,039.53 $ 2,702,710.30

25 $ 178,894.58 $ 663.87 $ 0.00 $ 178,230.71 $ 178,230.71 $ 2,880,941.01

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


